
 
   

 
Investeringscasen ”Investering i et godt fritidsliv i Kø-
benhavns Kommune”: Lukning af to matrikler samt flyt-
ning af daginstitutionen Børnehuset Tusindfryd  

BR afsatte med overførselssagen for 2019/20 og budget 2021 midler til 

investeringscasen "Investering i et godt fritidsliv i Københavns Kom-

mune". Som del af investeringscasen skal indfries en effektivisering på 

0,5 mio. kr. i 2021 og 1,0 mio. kr. fra 2022 og frem gennem lukning af to 

matrikler i fritidscentrene. 

 

I forlængelse af BR’s budgetvedtagelse for investeringscasen og den 
overordnede kompetencefordeling mellem BR, BUU, borgmesteren, 

forvaltningen samt bestyrelser og ledere på institutioner/skoler oriente-

rer forvaltningen nu om lukning af to matrikler. 

 

Forvaltningen har haft en dialog med fritidscentrene om de unges brug 

af ungdomsklubberne i dag. I denne dialog har et af fritidscentrene – 

Fritidscenter Bispebjerg Syd – foreslået at lukke to af deres matrikler. 

Lukningen af matriklerne og det nye fokuserede ungdomsklubtilbud 

beskrives nedenfor i afsnit 1.  

 

Fraflytningen af en Fritidscenter Bispebjerg Syds matrikler giver samti-

dig mulighed for, at daginstitutionen Børnehuset Tusindfryd kan flytte 

til nye og bedre fysiske rammer. Dette er beskrevet i afsnit 2.  

 

I afsnit 3 beskrives realiseringen af investeringscasens effektiviserings-

krav.  

 

1. Lukning af to matrikler i FC Bispebjerg Syd og et nyt, bedre ung-

domsklubtilbud  

I dialogen om, hvor mange unge der bruger ungdomsklubberne i dag, 

har FC Bispebjerg Syd foreslået at lukke to af deres matrikler. Klyngebe-

styrelsen og fritidscenterets MED bakker op om lukningen af matrikler i 

FC Bispebjerg Syd. Referater herfra er indsat nederst i bilag 1.  

 

Matriklerne i Lundtoftegade 43, 2200 Kbh. N samt Drejervej 19, 2400 

Kbh. NV anvendes ikke længere. De unge samles i stedet i ungehuset på 

Smedetoften samt i Heimdalsgade og Borups Allé. Det er blevet under-

søgt, om de øvrige klubmatrikler vil kunne huse de to lukkede matriklers 
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brugere, og det er vurderingen, at der er plads til brugerne på de øvrige 

adresser, og at lukningen ikke vil få betydning for antallet af brugere.  

 

Fritidscentret vurderer, at kvaliteten i det samlede klubtilbud styrkes 

ved fremadrettet at prioritere de samlede ledelses- og medarbejderres-

sourcer til i stedet at drive tre ’kraftcentre’ for de unge på henholdsvis 
Smedetoften, Heimdalsgade og Borup. De tre tilbud skal have forskel-

lige profiler, som tiltrækker de unge. Profilerne skal være med til at foku-

sere det pædagogiske tilbud, øge attraktiviteten og skabe sammen-

hængskraft. Den enkelte matrikel skal ikke længere tilbyde det hele, men 

matriklerne skal i stedet tilbyde forskellige aktiviteter og samværsfor-

mer, som tilsammen skal udgøre et samlet tilbud til de unge, som de 

kan bevæge sig imellem. Fritidscenteret har i dag pædagogisk kontakt 

til en stor gruppe af unge i det opsøgende/matrikelløse arbejde, men vil 

gerne have flere unge til også at bruge tilbuddene på matriklerne. 

 

2. Flytning af daginstitutionen Børnehuset Tusindfryd 

FC Bispebjergs fraflytning af matriklen i Lundtoftegade 43 giver mulig-

hed for at flytte daginstitutionen Børnehuset Tusindfryd fra Lundtofte-

gade 21/23 til Lundtoftegade 43. Herefter kan Børnehuset Tusindfryds 

hidtidige lokaler i Lundtoftegade 21/23 opsiges, forventeligt fra foråret 

2022. 

 

Flytningen betyder, at institutionen efter istandsættelse af lokalerne får 

bedre fysiske rammer. Det er i god tråd med ambitionerne om det fag-

lige og fysiske løft af bl.a. Børnehuset Tusindfryd, der blev afsat midler 

til i aftalen om budget 2021. Institutionen udvides med flytningen sam-

tidig fra 4 til 5 grupper, så den bliver økonomisk bæredygtig.  

 

Ledelsen af klynge og enhederne har været inddraget i forslaget om 

flytningen, og sagen drøftes nu i MED, bestyrelse og forældreråd. Idet 

der er tale om en flytning på få hundrede meter, og der flyttes til bedre 

fysiske rammer, forventes der at være opbakning til flytningen her. 

 

3. Realisering af investeringscasens effektiviseringskrav 

Samlet set betyder matrikellukningerne i FC Bispebjerg Syd og flytnin-

gen af Børnehuset Tusindfryd, at lejemålene på Drejervej 19 og Lundtof-

tegade 21/23 kan opsiges. Forvaltningen har opsagt lejemålet på Dre-

jervej 19 og opsiger lejemålet i Lundtoftegade 21/23, når tidsplanen for 

flytningen af institutionen er endelig, forventeligt med effekt fra 1. juni 

2022.  

 

Opsigelsen af lejemålene betyder, at der varigt spares flere midler end 

forudsat i investeringscasen. Det fordeler sig sådan, at der i 2021 mang-

ler at blive indfriet en besparelse på 0,2 mio. kr., mens der til gengæld 
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spares 0,2 mio. kr. mere end forudsat i 2022 og fra 2023 og frem spares 

der 0,6 mio. kr. mere end forudsat, jf. tabel 1 nedenfor.  

 

Tabel 1. Oversigt over forventet indfrielse af effektiviseringskravet i 

investeringscasen 

Mio. kr. 2021 2022 2023 2024 

Effektivisering forudsat i investeringscasen 0,5 1,0 1,0 1,0 

Forventet realiseret effektivisering 0,3 1,2 1,6 1,6 

Ekstra effektivisering -0,2 0,2 0,6 0,6 
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Bilag 1. Referater fra klyngebestyrelse og møde i MED vedr. matrikel-

lukninger i FC Bispebjerg Syd  

Referat fra klyngebestyrelsen: 

 

Fremtidig organisering af fritidscenter 

Det fremlægges at der er en omorganisering af fritidscentrende i klyn-

gen undervejs. Der er tale om en investeringscase, som går ud på at tre 

matrikler slås sammen til én. Det vedrør Drejervej, Lundtoftegade som 

slås sammen til Heimdalsgade (kaldet 1st Floor). Der kommer til at være 

en betydelig besparelse på forvaltning og dermed kan man højne kvali-

teten i den tilbageværende institution. Der er opbakning fra forældrerå-

det i fritidscentret og det skal eskaleres op til forvaltningen i midt januar. 

Klyngen går således fra 9 à 7 matrikler i klubtilbud. Klyngens forældre-

bestyrelse (nærværende bestyrelse) godkender og understøtter beslut-

ningsforslaget. 

 

Referat fra MED: 

 
- MED bakker op om indstillingen til ny organisering. 

- Det giver mening at samle kompetencen på færre matrikler 

 


